
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00052/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA PARA PACIENTES DIABÉTICOS DO 
MUNICIPIO DE LEME.

Aos 18 dias do mês de agosto do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS DE INSULINA PARA PACIENTES DIABÉTICOS DO 
MUNICIPIO DE LEME.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME, CPF/CNPJ: 05.515.873/0001-50, ME/EPP:  Não
Dakfilm Comercial LTDA, CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00, ME/EPP:  Não
CBS Medico Cientifica SA, CPF/CNPJ: 48.791.685/0001-68, ME/EPP:  Não
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06, ME/EPP:  Não
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda , CPF/CNPJ: 67.729.178/0004-91, ME/EPP:  Não
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.248.312/0001-44, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - seringas descartáveis  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:15:00:10
Valor da Oferta:658.000,0000
Marca do Produto:DESCARPACK
  
Empresa:CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME
CPF/CNPJ:05.515.873/0001-50
Data Registro Oferta:05.515.873/0001-50
Hora Registro Oferta:17:24:57
Valor da Oferta:658.000,0000
Marca do Produto:PROCARE
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:14:13:10
Valor da Oferta:500.000,0000
Marca do Produto:SR SALDANHA RODRIGUES
  
Empresa:CBS Medico Cientifica SA
CPF/CNPJ:48.791.685/0001-68



Data Registro Oferta:48.791.685/0001-68
Hora Registro Oferta:16:31:44
Valor da Oferta:658.000,0000
Marca do Produto:BD ULTRAFINE
  
Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:15:21:28
Valor da Oferta:490.000,0000
Marca do Produto:SR
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:06:26
Valor da Oferta:658.000,0000
Marca do Produto:SOL MILLENIUM
  
Empresa:Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 
CPF/CNPJ:67.729.178/0004-91
Data Registro Oferta:67.729.178/0004-91
Hora Registro Oferta:09:32:31
Valor da Oferta:660.000,0000
Marca do Produto:SERIN ULTRAFINE 50UI AG 6X0,25MM 31G PCT C/10UN|BD
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
COF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:17/08/2022
Hora Registro Oferta:17:52:45
Valor da Oferta:650.000,0000
Marca do Produto:PRÓPRIA 
Motivo da Desclassificação:MARCA: CEPALABSolicitado em edital Embalagem com 10 unidades. Em diligencia junto à 
licitante vencedora foi constatado o não atendimento ao solicitado. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CBS Medico Cientifica SA 48.791.685/0001-68 18/08/2022 09:33:43 520.000,0000
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 18/08/2022 09:34:34 489.000,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 18/08/2022 09:35:04 400.000,0000
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 18/08/2022 09:35:17 390.000,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 18/08/2022 09:35:24 380.000,0000
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 18/08/2022 09:36:00 360.000,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 18/08/2022 09:36:24 499.500,0000
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 18/08/2022 09:36:48 370.000,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 18/08/2022 09:36:51 330.000,0000
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 18/08/2022 09:37:27 310.000,0000
CIRUROMA COMERCIAL LTDA - ME 05.515.873/0001-50 18/08/2022 09:37:31 340.000,0000
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 18/08/2022 09:39:40 309.000,0000
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 18/08/2022 09:40:30 490.900,0000
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 18/08/2022 09:40:35 300.000,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 18/08/2022 09:40:48 490.000,0000
Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA 47.063.094/0001-01 18/08/2022 09:41:36 480.000,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 18/08/2022 09:42:28 479.500,0000
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 18/08/2022 09:42:54 290.000,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - seringas descartáveis  
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CPF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:02.248.312/0001-44
Hora Registro Oferta:17:51:50
Valor da Oferta:39.600,0000
Marca do Produto:PRÓPRIA 
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:15:01:01
Valor da Oferta:39.720,0000
Marca do Produto:DESCARPACK
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:14:13:54
Valor da Oferta:30.000,0000
Marca do Produto:SR - SALDANHA RODRIGUES
  
Empresa:CBS Medico Cientifica SA
CPF/CNPJ:48.791.685/0001-68
Data Registro Oferta:48.791.685/0001-68
Hora Registro Oferta:16:32:20
Valor da Oferta:39.720,0000
Marca do Produto:BD ULTRAFINE
  
Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:15:22:16
Valor da Oferta:29.400,0000
Marca do Produto:SR
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:08:06
Valor da Oferta:39.720,0000
Marca do Produto:DESCARPACK
  
Empresa:Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 
CPF/CNPJ:67.729.178/0004-91
Data Registro Oferta:67.729.178/0004-91
Hora Registro Oferta:09:33:43
Valor da Oferta:37.200,0000
Marca do Produto:SERIN ULTRAFINE 100UI AG 6 X 0,25MM 31G C/100UN|BD
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 18/08/2022 09:46:39 19.800,0000
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 18/08/2022 09:46:43 29.350,0000
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 18/08/2022 09:47:28 19.500,0000
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 18/08/2022 09:47:50 19.200,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda 67.729.178/0004-91 18/08/2022 09:49:16 24.120,0000
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 18/08/2022 09:50:36 19.000,0000



CBS Medico Cientifica SA 48.791.685/0001-68 18/08/2022 09:51:28 32.400,0000
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 18/08/2022 09:51:30 18.600,0000
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 18/08/2022 09:53:09 17.400,0000
CEPALAB LABORATORIOS LTDA 02.248.312/0001-44 18/08/2022 09:54:11 16.800,0000
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 18/08/2022 09:55:09 15.600,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - seringas descartáveis  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:15:03:54
Valor da Oferta:65.800,0000
Marca do Produto:DESCARPACK
  
Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:15:23:20
Valor da Oferta:49.000,0000
Marca do Produto:SR
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:17:08:57
Valor da Oferta:65.800,0000
Marca do Produto:SOL MILLENIUM
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 18/08/2022 09:59:27 33.000,0000
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 18/08/2022 10:00:16 60.000,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta: 18/08/2022
Hora Registro Oferta: 09:39:40
Valor da Oferta: 309.000,0000

Descrição do Produto: seringas descartáveis



Marca: SR SALDANHA RODRIGUES
Valor Unitário: 0,3090
Quantidade: 1.000.000,0000
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta: 18/08/2022
Hora Registro Oferta: 09:55:09
Valor da Oferta: 15.600,0000

Descrição do Produto: seringas descartáveis
Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES
Valor Unitário: 0,2600
Quantidade: 60.000,0000
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta: 18/08/2022
Hora Registro Oferta: 09:59:27
Valor da Oferta: 33.000,0000

Descrição do Produto: seringas descartáveis
Marca: SR
Valor Unitário: 0,3300
Quantidade: 100.000,0000
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 44hs, do dia 21 de setembro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


